
  

Ordinanza  n. 436  del  30.12.2010

OGGETTO: Rilascio - rinnovo permessi residenti Zone a Traffico Limitato e Sosta Centro Storico

IL SINDACO

Richiamata l’ Ordinanza n. 439 del 2 dicembre 1998, che regolamenta la disciplina della circolazione 
stradale nel Centro Storico;

Considerato che il 31 gennaio 2010 scade, per i residenti nelle Zone a Traffico Limitato ed i residenti 
nel Centro Storico, il termine di validità dei permessi di transito e di sosta e che gli stessi debbono essere 
rinnovati;

Ritenuto a tal fine di dover informare le persone interessate circa le modalità di rilascio e rinnovo dei 
permessi di transito e sosta;

O R D I N A 

Il rinnovo-rilascio dei permessi di transito e di sosta nelle Zone a Traffico Limitato e quelli di sosta per i 
residenti nel Centro Storico si effettua presso il Comando della Polizia Municipale, posto in Via Amendola 
93, nei giorni feriali dal lunedì al sabato dalle ore 9,00 alle ore 12,00. 

I  permessi saranno rinnovati-rilasciati su richiesta presentata,  su modulo appositamente predisposto, 
presso gli uffici amministrativi della P.M. e  previo pagamento di un diritto fisso di € 3,00 (euro tre/00), da 
versare presso l’Ufficio Economato del Comune.

Il permesso stesso sarà di norma rilasciato, previo accertamento dei dati forniti, entro 5 giorni dalla data 
di richiesta.

I  permessi  rilasciati  nell’anno  2010,  saranno  considerati  ugualmente  validi  fino  e  non  oltre  il 
31/01/2011.

RICORDA

I residenti nelle Zone a Traffico Limitato e nel Centro Storico hanno facoltà di ottenere un permesso di 
accesso alle ZZ.T.L. ovvero di solo sosta per ciascun veicolo di proprietà senza alcuna limitazione.

I residenti nel Centro Storico e nelle strade e piazze destinate a parcheggio a pagamento, hanno facoltà 
di sottoscrivere l’abbonamento mensile, semestrale od annuale, per le aree di parcheggio a pagamento re-
golamentate con uso di parcometri.

La sottoscrizione dell’abbonamento comporta la corresponsione delle seguenti tariffe: 
• mensile - € 27,00 (euro ventisette/00);
• semestrale - € 140,00 (euro centoquaranta/00);
• annuale - € 250,00 (euro duecentocinquanta/00).
Ai fini suddetti per Centro Storico si intende l’area comprendente le seguenti strade e piazze: Via S. 

Romualdo, Piazza S. Romualdo, Via Oberdan, Via S. Stefano, Piazza S. Stefano, Via Cornacchini, Via S. 
Policronio, Piazza del Palagio, Via dei Colletti, Via della Scala Santa, Piazzetta della Scala Santa, Via dei 
Forni, Via del Giuggiolo, Canto del Meino, Ruga degli Orlandi, Piazza Obizzi, Via Obizzi, Via Cairoli, 
Piazza Mazzini, Via Pacini (tratto compreso tra Via Cairoli e Viale Forti), Via Turini, Chiasso della Con-
tea, Via del Pozzetto, Via dei Vetturali, Via SS. Annunziata, Via S. Giuseppe, Via del Diaccio, Via dell’A-
ietta, Piazza del Pesce, Canto del Ferrucci, Via I. Rosellini, Via degli Uliveti, Via dell’Acqua, Via S. Ma-
ria, Borgo della Vittoria, Via Ricasoli, Via del Torrione, Via Andreotti, Piazza del Moro, Viale Buozzi e 
Viale Forti. Ricorda infine che i contrassegni devono essere esposti in modo ben visibile nella parte ante-
riore del veicolo o sul vetro parabrezza.  La mancata esposizione del contrassegno, qualunque sia la 
causa, comporta l’applicazione della sanzione.

Pescia, lì  28 dicembre 2010
                                                                                                          IL SINDACO
                                                                                                     (Dott.ssa Roberta Marchi)

          firmato in originale
 PM/ag


	O R D I N A 
	RICORDA
	                                                                                                          IL SINDACO



